
Rio Grande do Sul , 29 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3414  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55 

AVISO DE RETIFICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 44/2022. A 

Divisão de Editais informa que quanto ao Pregão Eletrônico 44/2022 

que tem por objeto a contratação de empresa especializada para coleta 

e análise dos efluentes líquidos dos poços de monitoramento 

localizados na Central de Britagem e no Parque de Máquinas, da caixa 

separadora de água e óleo localizada no Parque de Máquinas, e para 

análise de solos na Central de Britagem, através da Secretaria 

Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social, 

com Recursos Próprios. Houve um erro formal quanto a hora de 

cadastro da licitação, onde consta 07:59 horas passa a constar 13:29 

horas. Tendo em vista que as alterações promovidas não alteram 

substancialmente as propostas de eventuais empresas interessadas, 

consoante artigo 21, § 4º da Lei Federal 8.666/93, a data de abertura 

permanecerá dia 11/10/2022 às 13:30 horas.  

Erechim, 28 de setembro de 2022. 

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:FF7545E6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

COMUNICADO 
  

O Prefeito Municipal de Ernestina, atendendo ao disposto no 

parágrafo 4° do Artigo 9° da Lei Complementar Federal n° 101/2000, 

convida a população do Município para a Audiência Pública, 

objetivando: 

  

A DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 

2° (SEGUNDO) QUADRIMESTRE DE 2022. 

  

A Audiência Pública realizar-se-á nas dependências da Câmara 

Municipal de Vereadores de Ernestina, sito a Rua Fernando 

Duderstadt, no dia 28 de setembro de 2022, às 10:00 h. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Ernestina-RS, em 27 de setembro 

de 2022. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:72409556 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 32/2022 - CONSERTO E FORNECIMENTO 

DE PEÇAS CAMINHÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial nº 32/2022, para 

Contratação de empresa para fornecimento de peças e serviço de mão 

de obra para conserto de diferenciais do Caminhão MB 2729, Modelo 

Atron, Ano 2014, Placa IVN 3168, Chassi 9BM693388EB956306, 

lotado na Secretaria Municipal de Obras e Viação. 

O Recebimento das propostas e documentação será dia 13 de outubro 

de 2022, às 08h15 na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações 

fone (54)3378-1105 ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Ernestina/RS, 28de setembro de 2022. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA   

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:B44EC009 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

RESULTADO FINAL PE Nº 058/2022 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material médico 

hospitalar (cânulas descartáveis). 

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio torna público que 

encontra-se à disposição dos licitantes e demais interessados, no setor 

de licitações o RESULTADO FINAL do Processo em epígrafe. 

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações 

posteriores. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

FSPSCE  

Publicado por: 
Adriana Carlesso Ribeiro 

Código Identificador:1A04CF2B 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2022 
OBJETO: Prestação se serviços de assistência em saúde, com gestão 

compartilhada da Emergência adulto da FSPSCE, 24 horas por dia, 

sete dias por semana, inclusive sábados, domingos e feriados, 

englobando a prestação de serviços de apoio técnico na Unidade de 

Pronto Atendimento Adulto. 

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio comunica que 

realizou o processo em epígrafe onde a empresa Instituto Brasileiro de 

Saúde, Ensino, Pesquisa e Extensão para o Desenvolvimento Humano, 

CNPJ 07.836.454/0001-46 foi convocada par assinatura do Contrato. 

CONTRATO Nº 50174/2022 
VALOR MENSAL: R$ 786.804,27 (setecentos e oitenta e seis mil, 

oitocentos e quatro reais e vinte e sete centavos). 

VALOR ANUAL: R$ 9.441.651,23 (nove milhões, quatrocentos e 

quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e três 

centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, podendo ser renovado/prorrogado nos 

termos do artigo 57,II da Lei nº 8.666/93. 

Inicio dos serviços: 11 de Outubro de 2022. 

Dotação orçamentária:3.3.90.39.00.00.00.00 / 4230 / 

15.02.10.302.0005.2218 

DATA DA ASSINATURA: 22 de Setembro de 2022. 

FUNDAMENTO: Respalda-se no Artigo 24, Inciso XIII da Lei nº 

8.666/93. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

FSPSCE  

Publicado por: 
Adriana Carlesso Ribeiro 

Código Identificador:53620E1D 

 
SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO 

PORTARIA 7371/2022 

 

Lilian Teresinha Martiny Haigert, Secretária Municipal de 

Governança e Gestão, no uso das atribuições que lhe confere o 

Decreto nº 6.811, de 07 de janeiro de 2021, RESOLVE, CONCEDER 

para Roberta Sobreiro Faggiano, Médico Comunitário PSF, 

Estatutário, matrícula nº 31723, adicional de insalubridade no 


